
ТИСКОВИНА  
ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000 

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 
БРОЈ: 22 ГОДИНА: LI ДАНА: 03. јул 2015. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-021-59/2015 
Дана: 30.06.2015. 
С у б о т и ц а 
 
 На основу члана 51. став 1. тачка 10. 
Статута Града Суботице («Службени лист 
Општине Суботица», бр. 26/08 и 27/08-исправка и 
«Службени лист Града Суботице», бр. 46/11 и 
15/13) 
 Градоначелник Града Суботице, дана 30. 
јуна 2015. године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о измени Решења о образовању Радне групе за 
праћење реконструкције објекта Синагоге у 

Суботици 
 
I 

 У тачки I став 1. подтачка 2. Решења о 
образовању Радне група за праћење 
реконструкције објекта Синагоге у Суботици 
(«Службени лист Града Суботице», бр. 15/14) 
речи: «Ивица Аранчић» замењују се речима: 
«Роберт Дудаш». 
 У подтачки 3. речи: «Норберт Остојић» 
замењују се речима: «Жолт Барна». 
 У подтачки 5. речи: «Слађана Парошки» 
замењују се речима: «Фехервари Магда». 
 

II 
 Ово решење објавити у «Службеном 
листу Града Суботице». 

Градоначелник 

Maglai Jenő, дипл.правник с.р. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 
Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: II-021-56/2015 
Дана: 29.06.2015. 

С у б о т и ц а 
 
 На основу члана 51. став 1. тачка 10. 
Статута Града Суботице („Службени лист 
Општине Суботица“, бр. 26/08 и 27/08-исправка и 
„Службени лист Града Суботице“, бр. 46/11 и 
15/13) и члана 5. Уговора о сарадњи број: II-561-
30/2015 од 19.06.2015. године, закљученог између 
Комесаријата за избеглице и миграције Републике 
Србије и Града Суботице  
 Градоначелник Града Суботице, дана 29. 
јуна 2015. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за избор корисника за 
доделу средстава намењених економском 

оснаживању породица избеглица на 

територији Града Суботице, кроз доходовне 
активности 

 
Члан 1. 

 Образује се Комисија за избор корисника 



Страна 2 – Број 22                                                 Службени лист Града Суботице                                        03. јул 2015. 

за доделу средстава намењених економском 
оснаживању породица избеглица на територији 
Града Суботице, кроз доходовне активности (у 
даљем тексту: Комисија) у следећем саставу: 

1. Стојан Ивошевић, председник, 
2. Драгана Стаменчић, заменик 

председника, 
3. Мирко Острогонац, члан, 
4. Радослав Вукелић, члан и 
5. Моника Црнковић, члан. 

 
Члан 2. 

 Задатак Комисије је да: 
- донесе Правилник о раду Комисије, 
- у року од 15 дана од дана формирања 
објави јавни позив избеглицама на 
територији Града Суботице да у 
одређеном року поднесу пријаву за 
доделу средстава, 

- размотри поднете пријаве и утврди 
чињенично стање на терену, 

- спроведе поступак израде и 
оглашавања предлога листе 
корисника, 

- припреми материјал за Градско веће, 
за одлучивање по приговорима, 

- изради, донесе и огласи коначну 
листу корисника, и 

- припреми и пошаље сву 
документацију потребну за правдање 
средстава Комесаријату за избеглице 
и миграције. 

 
Члан 3. 

 Правилник о раду из члана 2. став 1. овог 
решења обавезно садржи: 

- поступак рада Комисије, 
- поступак објављивања јавног позива 
за избор корисника, 

- документацију потребну за учешће на 
јавном позиву за избор корисника, 

- услове и мерила за избор корисника, 
- поступак израде и оглашавање 
предлога листе корисника, 

- поступак подношења приговора и 
одлучивања по истом, 

- поступак израде и оглашавање 
коначне листе корисника,  

- друга питања од значаја за рад 
Комисије. 

 
Члан 4. 

 Комисија се именује на период до 
потпуне реализације задатака из члана 2. овог 
решења, односно до 31.10.2016.године. 
 

Члан 5. 
 Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Суботице“. 

Градоначелник, 
Maglai Jenő, дипл. правник с.р. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-021-57/2015 
Дана: 29.06.2015. 

С у б о т и ц а 
 
 На основу члана 51. став 1. тачка 10. 
Статута Града Суботице („Службени лист 
Општине Суботица“, бр. 26/08 и 27/08-исправка и 
„Службени лист Града Суботице“, бр. 46/11 и 
15/13) и члана 5. Уговора о сарадњи број: II-561-
31/2015 од 19.06.2015. године, закљученог између 
Комесаријата за избеглице и миграције Републике 
Србије и Града Суботице  
 Градоначелник Града Суботице, дана 29. 
јуна 2015. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о образовању Комисије за избор корисника за 

доделу средстава намењених за набавку и 
доделу робе и материјала за покретање, развој 

и унапређење доходовних активности у 

пољопривредној, занатској, услужној или 
другој области за интерно расељена лица док 

су у расељеништву, а која живе на територији 
Града Суботице 

 

Члан 1. 
 Образује се Комисија за избор корисника 
за доделу средстава намењених за набавку и 
доделу робе и материјала за покретање, развој и 
унапређење доходовних активности у 
пољопривредној, занатској, услужној или другој 
области за интерно расељена лица док су у 
расељеништву, а која живе на територији Града 
Суботице (у даљем тексту: Комисија) у следећем 
саставу: 

1. Стојан Ивошевић, председник, 
2. Драгана Стаменчић, заменик 

председника, 
3. Мирко Острогонац, члан, 
4. Стеван Николић, члан и 
5. Моника Црнковић, члан. 

 
Члан 2. 

 Задатак Комисије је да:  
- донесе Правилник о раду Комисије, 
- у року од 15 дана од дана формирања 
објави јавни позив избеглицама на 
територији Града Суботице да у 
одређеном року поднесу пријаву за 
доделу средстава, 

- размотри поднете пријаве и утврди 
чињенично стање на терену, 



03. јул 2015.                                                Службени лист Града Суботице                                            Број 22 – Страна 3 

- спроведе поступак израде и 
оглашавања предлога листе 
корисника, 

- припреми материјал за Градско веће, 
за одлучивање по приговорима, 

- изради, донесе и огласи коначну 
листу корисника, и 

- припреми и пошаље сву 
документацију потребну за правдање 
средстава Комесаријату за избеглице 
и миграције. 

 
Члан 3. 

 Правилник о раду из члана 2. став 1. овог 
решења обавезно садржи: 

- поступак рада Комисије, 
- поступак објављивања јавног позива 
за избор корисника, 

- документацију потребну за учешће на 
јавном позиву за избор корисника, 

- услове и мерила за избор корисника, 
- поступак израде и оглашавање 
предлога листе корисника, 

- поступак подношења приговора и 
одлучивања по истом, 

- поступак израде и оглашавање 
коначне листе корисника,  

- друга питања од значаја за рад 
Комисије. 

 
Члан 4. 

 Комисија се именује на период до 
потпуне реализације задатака из члана 2. овог 
решења, односно до 31.10.2016. године. 
 

Члан 5. 
 Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Суботице“. 

Градоначелник, 

Maglai Jenő, дипл. правник с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ГРАД СУБОТИЦА 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДА СУБОТИЦЕ 
Број: I-00-013-62/2015-3 

Дана: 3.7.2015. године 
 

На основу члана 14. став 9. Закона о 
локалним изборима («Службени гласник РС», 
број 129/07, 34/10 – Одлука УС и 54/11) и члана 8. 
став 6. Упутства за спровођење избора за чланове 
скупштине месних заједница («Службени лист 
града Суботице», број 17/2015),   
 Изборна комисија Града Суботице, на 
34.седници одржаној дана 3.7.2015. године у  
10,27 часова, донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ ПРОШИРЕНОГ САСТАВА 

ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА СУБОТИЦЕ 
 

I 
 За члана и заменика члана Изборне 
комисије Града Суботице у проширеном саставу 
утврђени су: 

1. Сања Јовановић, Суботица, ул.Браће 
Радића бр.79А, коју је предложила Српска 
напредна странка. 

2. Душица Килибарда, Суботица, ул. Беле 
Бартока бр. 1 А, коју је предложила 
Српска напредна странка. 

 

II 
Ово решење објавити у «Службеном листу 

Града Суботице». 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Дана 12. 6. 2015. године Изборна комисија 

Града Суботице је донела Решење о утврђивању 
проширеног састава Изборне комисије бр.I-00-
013-62/15-2 за подносиоца изборне листе Српска 
напредна странка, када су утврђени као члан 
Татјана Божић и као заменик члана Иван Дулић. 

Дана 29. 6. 2015. године члан и заменик 
члана проширеног састава Изборне комисије су 
поднели оверене писмене оставке из личних 
разлога. 

Подносилац изборне листе Српска 
напредна странка је дана 2. 7. 2015. године 
предложила за новог члана Сању Јовановић и за 
заменика члана Душицу Килибарду, Изборне 
комисије Града Суботице у проширеном саставу. 

С обзиром да су испуњени сви прописани 
услови Изборна комисија Града Суботице је 
донела решење као у диспозитиву. 

Председник Изборне комисије 

Kovács Károly, дипл. правник с.р. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: II-02-23/2015 

Дана: 29. 06. 2015. године 
Суботица 
 
 На основу члана 51. став 1. тачка 6. 
Статута Града Суботице («Службени лист 
Општине Суботице», бр. 26/08 и 27/08-исправка и 
«Службени лист Града Суботице», бр. 46/11 и 
15/13), 
 Градоначелник Града Суботице, дана 29. 
јуна  2015. године донео је 
 



Страна 4 – Број 22                                                 Службени лист Града Суботице                                        03. јул 2015. 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Правилник о 

изменама Правилника о унутрашњој 
организацији и систематизацији радних места 

у Дечјем позоришту п.о. Суботица – 

Gyermekszínház t.f. Szabadka – Dječjem 
kazalištu p.o. Subotica 

 
I 

 Даје се сагласност на Правилник о 
изменама Правилника о унутрашњој 
организацији и систематизацији радних места у 
Дечјем позоришту п.о. Суботица – 
Gyermekszínház t.f. Szabadka – Dječjem kazalištu 
p.o. Subotica, који је донет од стране директора 
установе 26. јуна 2015. године. 

 

II 
Решење објавити у «Службеном листу 

Града Суботице». 
Градоначелник 
Maglai Jenő, дипл. правник с.р. 

 На основу члана 30. став 1. тачка 14. 
Одлуке о Градској управи Града Суботице 
(„Службени лист Града Суботице“, број 6/10, 
8/13, 24/14 и 20/15), Заменик начелника Градске 
управе је дана 3. јула 2015. године, утврдио 
пречишћени текст Правилника о платам 
запослених у Градској управи Града Суботице. 
 
 Пречишћени текст Правилника о платама 
запослених у Градској управи Града Суботице 
садржи: 

1. Правилник о платама запослених у 
Градској управи Града Суботице 
(„Службени лист Града Суботице“, бр. 
20/13-пречишћени текст),  

2. Правилник о изменама и допунама 
Правилника о платама запослених у 
Градској управи Града Суботице 
(„Службени лист Града Суботице“, бр. 
10/14) изузев члана 4. којим је уређено 
ступање на снагу и примена Правилника, 

3.  Правилник о изменама и допунама 
Правилника о платама запослених у 
Градској управи Града Суботице 
(„Службени лист Града Суботице“, бр. 
16/14) изузев члана 4. којим је уређено 
ступање на снагу и примена Правилника и 

4. Правилник о изменама и допунама 
Правилника о платама запослених у 
Градској управи Града Суботице 
(„Службени лист Града Суботице“, бр. 
20/15) изузев члана 4. којим је уређено 
ступање на снагу, примена Правилника и 
сачињење пречишћеног текста. 

 

П Р А В И Л Н И К 
о платама запослених у Градској управи Града 

Суботице (пречишћени текст) 
 

Члан 1. 
 Овим правилником уредује се начин 
утврђивања плата и додатака на плату запослених 
у Градској управи Града Суботице (у даљем 
тексту: Градска управа). 
 

Члан 2. 
Плата запослених у Градској управи 
утврђује се на основу: 
1) основице за обрачун плата (у даљем 
тексту: основица), 
2) коефицијента који се множи основицом 
(у даљем тексту: коефицијент), 
3) додатка на плату и 
4) обавеза које запослени плаца по основу 
пореза и доприноса за обавезно социјално 
осигурање из плате, у складу са законом. 
 

Члан 3. 
Основицу за обрачун и исплату плата 

утврђује Влада Републике Србије. 
 

Члан 4. 
Коефицијент изражава сложеност 

послова, одговорност, услове рада и стручну 
спрему. 
 Коефицијент садржи и додатак на име 
накнаде за исхрану у току рада и регреса за 
коришћење годишњег одмора. 

 

Члан 5. 
 Додатак на плату припада за: 
 1) време проведено у радном односу 
(минули рад) – у висини од 0,4% од основице, за 
сваку пуну годину рада остварену у радном 
односу код послодавца, у смислу члана 1. Закона 
о платама у државним органима и јавним 
службама, 
 2) дежурство и друге случајеве рада дужег 
од пуног радног времена одређене прописима 
(прековремени рад), 
 3) рад на дан државног и верског 
празника, 
 4) дневну накнаду за повећане трошкове 
рада и боравка на терену (теренски додатак) и 
 5) рад ноћу (између 22,00 и 6,00 часова 
наредног дана) ако такав рад није вреднован при 
утврђивању коефицијента. 
 Додатак на плату из става 1. овог члана 
обрачунава се и исплаћује у висини утврђеној 
Општим колективним уговором. 
 Прековремени рад запослених одобрава 
Начелник Градске управе, на предлог секретара 
секретаријата, а у трајању у складу са законом. 
 



03. јул 2015.                                                Службени лист Града Суботице                                            Број 22 – Страна 5 

Члан 6. 
 Плата утврђена у смислу члана 2. овог 
правилника исплаћује се за рад у пуном радном 
времену, односно радном времену које се сматра 
пуним. 
 

Члан 7. 
 За утврђивање плата запослених у 
Градској управи примењују се следећи 
коефицијенти према звањима и занимањима: 

- 12,05 - самостални стручни сарадник 
- 10,77 - виши стручни сарадник 
- 10,45 - стручни сарадник, преводилац 
- 9,91 - виши сарадник 
- 8,95 - сарадник 
- 8,85 - виши референт, стенограф, 
висококвалификовани радник 
- 8,74 - референт, дактилограф 
- 8,00 - квалификовани радник 
- 6,40 - неквалификовани радник. 
 

Члан 8.  
 Коефицијент из члана 7. овог правилника, 
за запослене у Градској управи увећава се, по 
основу сложености и одговорности послова, за 
додатни коефицијент и то: 

- 12,60 - за секретара секретаријата са 
звањем самостални стручни сарадник 
- 11,00 - за заменика секретара 
секретаријата са звањем самостални 
стручни сарадник 
- 10,30 - за шефа службе и начелника 
Комуналне полиције, са звањем 
самостални стручни сарадник 
- 8,63 – за шефа службе и начелника 
Комуналне полиције, са звањем стручни 
сарадник 
- 8,30 - за руководиоца одсека и шефа 
канцеларије, са звањем самостални 
стручни сарадник 
- 8,00 – за руководиоца одсека и шефа 
канцеларије, са звањем стручни сарадник 
- 5,00 - за шефа канцеларије са звањем 
стручни сарадник 
- 8,00 - за извршиоце на пословима 
инспекције са звањем самостални стручни 
сарадник 
- 6,30 за извршиоце у Секретаријату за 
финансије са звањем самостални стручни 
сарадник 
- 5,50 - за остале извршиоце са звањем 
самостални стручни сарадник 
- 6,70 - за извршиоце на пословима 
инспекције са звањем виши стручни 
сарадник 
- 4,90 - за остале извршиоце са звањем 
виши стручни сарадник 
- 4,50 - за извршиоце са звањем стручни 
сарадник 

- 4,50 - за руководиоца одсека са звањем 
виши сарадник 
- 5,10 - за извршиоце на пословима 
инспекције са звањем виши сарадник 
- 3,90 - за извршиоце са звањем виши 
сарадник 
- 3,40 - за извршиоце са звањем сарадник 
-2,00 – за руководиоца одсека са звањем 
виши референт 
- 2,00 - за извршиоце на пословима 
инспекције са звањем виши референт 
- 2,00 - за координатора комуналне 
полицајце са звањем виши референт 
- 2,00 за матичаре и заменика матичара са 
звањем виши референт 
- 2,00 извршиоци у Градском услужном 
центру са звањем виши референт 
- 1,80 - за комуналне полицајце са звањем 
виши референт 
- 1,60 - за остале извршиоце са звањем 
виши референт 
- 1,80 - за комуналне полицајце са звањем 
референт 
- 1,30 - за остале извршиоце са звањем 
референт 
- 1,00 - за извршиоце са занимањем 
квалификовани радник 
- 1,00 - за портире са занимањем 
неквалификовани радник 
- 1,00 - за спремачице са занимањем 
неквалификовани радник. 
Коефицијент из члана 7. овог правилника, 
увећан за коефицијент утврђен у складу са 
ставом 1. овог члана, увећава се: 
 
1. 10 % запосленом који координира 
најсложеније активности 
2. 10% запосленом који руководи 
унутрашњом организационом јединицом: 

- секретар секретаријата 
-  заменик секретара 
- шеф службе и начелник 
Комуналне полиције 
- руководилац одсека и шеф 
канцеларије 
- шеф Кабинета Градоначелника и 
шеф Кабинета Председника 
Скупштине града 

3. 10% запосленом који ради на припреми 
и извршењу буџета или финансијског 
плана, вођењу пословних књига и 
састављању рачуноводствених извештаја: 

- извршиоци у Секретаријату за 
финансије 
- извршиоци у Секретаријату 
локалне пореске администрације 
- запослени који су решењем 
Начелника Градске управе 



Страна 6 – Број 22                                                 Службени лист Града Суботице                                        03. јул 2015. 

одговорни за контролу 
рачуноводствених исправа 
- извршиоци на пословима јавних 
набавки 

4. 10% запосленом на пословима 
комуналног полицајца 
 

 Запосленом који има право на увећање 
коефицијента по више основа из става 2. овог 
члана, укупно увећање коефицијента не може 
бити веће од 10%. 
 

Члан 9. 
 Решење о одређивању коефицијента за 
обрачун плате запослених лица у Градској управи 
доноси Начелник Градске управе. 
 

Члан 10. 
 Ступањем на снагу овог правилника (28. 
јануар 2011. године) престао је да важи 
Правилник о платама запослених у Општинској 

управи Општине Суботица ("Службени лист 
Општине Суботица", бр. 15/05, 9/06 и 19/06). 
 

Члан 11. 
 Пречишћени текст Правилника о платама 
запослених у Градској управи Града Суботице 
објављује се у "Службеном листу Града 
Суботице". 
 
Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина  
Град Суботица 

ГРАДСКА УПРАВА 
Број: IV-121- 18/2015 
Дана: 03. 07. 2015. године 

С у б о т и ц а 
Трг слободе 1 

Заменик Начелника Градске управе 
Ladóczki Gyula, дипл. правник с.р. 

 

 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 
 Страна 
 
1. РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ПРАЋЕЊЕ 

РЕКОНСТРУКЦИЈЕ ОБЈЕКТА СИНАГОГЕ У СУБОТИЦИ ....................................................................1 
2. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР КОРИСНИКА ЗА ДОДЕЛУ 

СРЕДСТАВА НАМЕЊЕНИХ ЕКОНОМСКОМ ОСНАЖИВАЊУ ПОРОДИЦА ИЗБЕГЛИЦА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ, КРОЗ ДОХОДОВНЕ АКТИВНОСТИ.....................................1 

3. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР КОРИСНИКА ЗА ДОДЕЛУ 
СРЕДСТАВА НАМЕЊЕНИХ ЗА НАБАВКУ И ДОДЕЛУ РОБЕ И МАТЕРИЈАЛА ЗА 
ПОКРЕТАЊЕ, РАЗВОЈ И УНАПРЕЂЕЊЕ ДОХОДОВНИХ АКТИВНОСТИ У 
ПОЉОПРИВРЕДНОЈ, ЗАНАТСКОЈ, УСЛУЖНОЈ ИЛИ ДРУГОЈ ОБЛАСТИ ЗА ИНТЕРНО 
РАСЕЉЕНА ЛИЦА ДОК СУ У РАСЕЉЕНИШТВУ, А КОЈА ЖИВЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ .......................................................................................................................................2 

4. РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ПРОШИРЕНОГ САСТАВА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА 
СУБОТИЦЕ .....................................................................................................................................................3 

5. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О 
УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИМ МЕСТА У ДЕЧЈЕМ 
ПОЗОРИШТУ П.О. СУБОТИЦА – GYERMEKSZÍNHÁZ T.F. SZABADKA – DJEČJEM 
KAZALIŠTU P.O. SUBOTICA .......................................................................................................................3 

6. ПРАВИЛНИК О ПЛАТАМА ЗАПОСЛЕНИХ У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА СУБОТИЦЕ 
(ПРЕЧИШЋЕНИ ТЕКСТ) ..............................................................................................................................4 

 
 
 
 
 
 
 
Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 
1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Тамара Јевтић 

Конц, дипл. правник, секретар Скупштине Града Суботице. Аконтациона преплатна цена за 2015. 
годину износи 2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745151843-03 – Остали приходи са 

позивом на број 97 69 236 општинских органа управе. 

 


